РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОВОСЁЛОВСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕГОСТАЕВСКОГО

 СЕЛЬСОВЕТА

Решение

комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

     31.05.2021                                     с. Легостаево                                        № 5
      Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Легостаевского сельсовета в летний период 2021 года
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, постановлением правительства Российской Федерации от 14.12.2006 № 769 «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах», постановлением Совета администрации Красноярского края от 31.03.2008 № 142-п «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Красноярском крае» и от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», руководствуясь статьей 7 Устава Легостаевского сельсовета, комиссия ЧС и ОПБ Легостаевского сельсовета
РЕШИЛА:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. В местах массового скопления людей у воды выставить аншлаги с информацией о запрете купания, катания на маломерных судах и гидроциклах в срок с 12 июня 2021 года по 20 июня 2021 года.
3. Осуществлять контроль и ликвидацию несанкционированных накоплений мусора, в местах массового отдыха граждан, около водных объектов, в пределах административных границ подведомственных территорий.

4. В течение всего летнего периода вести информационно-профилактическую работу с населением о запрете купания в несанкционированных местах, а также о мерах безопасности и поведения во время отдыха у водных объектов.

5. В случае возникновения происшествий на воде незамедлительно информировать ЕДДС Новоселовского района.
6. О выполнении решения проинформировать районную КЧС и ОПБ в срок до 20 июня 2021 года.

7. Осуществлять информационное взаимодействие с оперативно-дежурными службами Новоселовского района по вопросу предоставления информации о происшествиях на водных объектах в течение всего периода.

8. Утвердить перечень мест запрещенных для купания и мест, запрещенных для катания на маломерных судах и гидроциклах на территории Легостаевского сельсовета согласно приложению 1. Утвержденный перечень опубликовать в средствах массовой информации («Легостаевские вести», места размещения информации на территории Легостаевского сельсовета, официальный сайт).
9. Утвердить план мероприятий, по обеспечению контроля, за местами отдыха людей у водных объектов согласно приложению 2.

10. Рекомендовать гражданам и гостям сельсовета:

- соблюдать чистоту, не засорять  и не загрязнять бытовым мусором места отдыха;

- соблюдать правила безопасности на водных объектах;

 - соблюдать запрет на купание в необорудованных местах;

 - с целью своевременного реагирования на чрезвычайную ситуацию, происшествие, правонарушение незамедлительно информировать единую дежурно-диспетчерскую службу (ЕДДС) по телефонам «112».

11. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
12. Решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Легостаевского сельсовета.

12. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Легостаевского сельсовета,

председатель КЧС и ОПБ                                          С. В. Лалетина
                                                                           Приложение 1

                                                                            к решению КЧС и ОПБ Легостаевского

                                                                           сельсовета от 28.05.2020 № 3
Перечень

мест  запрещенных для купания на территории муниципального образования Легостаевский сельсовет в период летнего купального сезона 2020 года

река Чулым:

- в пределах административных границ Легостаевского сельсовета.
                                                            Приложение 2
                                                                      к решению КЧС и ОПБ Легостаевского

                                                                      сельсовета от 28.05.2020 № 3
План

мероприятий по обеспечению контроля за местами отдыха людей на побережье р. Чулым

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения

	1.
	Установка запрещающих знаков в запрещенных для купания местах
	С. В. Лалетина
	до 20.06.2021 года

	2.
	Контроль мест отдыха совместно с мобильными группами ОВД и участковыми
	С. В. Лалетина
	до окончания летнего периода

	3.
	Проведение разъяснительной работы с населением
	Н. С. Гончарова
	до окончания летнего периода